
71000 Sarajevo
Skenderija 72
Tel.:00387-33-214-607 
Fax:00387-33-214-606
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba
web:www.pf.unsa.ba

Broj: 23-01-256/24

Datum: 14.2.2024.

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

36/22), član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 61. do 65. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara,  Vijeće Fakulteta je na 5. redovnoj sjednici održanoj 14.2.2024. 

godine donijelo

ODLUKU

I

Usvajaju se predložene teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi:

Prof.dr. Mirela Omerović

Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju

1. Razvoj komunikacijske kompetencije kod učenika osnovnoškolskog uzrasta
Development of communication competence at elementary school age students

Odsjek za razrednu nastavu

2. Gramatičko-semantički opis pridjeva
Grammatical-semantic description of adjectives
Prof.dr. Safet Velić

Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj

Izmjena u naslovu ranije usvojene teme

1. Uticaj opremljenosti kabineta na realizaciju praktične nastave tehničke kulture
The influence of classroom equipment on the realization of practical teaching of 
technical culture

Doc.dr. Mirsada Zećo
Odsjek za predškolski odgoj

1. Značaj i primjena klasične muzike u radu sa djecom predškolskog uzrasta
The significance and application of classical music in working with pre-school 
children

2. Ritmičke stimulacije u inkluzivnom predškolskom okruženju
 Rhythmic stimuli in an inclusive pre-school environment



3. Muzičko – scenska igra u funkciji poticanja kreativnosti djece 
predškolskog uzrasta

Music class – theatrical game as a way to encourage creativity of pre-school 
children

4. Primjena Orff instrumentarija u radu sa djecom predškolskog uzrasta
The application of Orff's instruments in working with pre-school children

5. Muzički odgoj u okviru Montessori pedagogije
Music education within the Montessori pedagogy framework

Prof.dr. Daniel Maleč
Odsjek za razrednu nastavu

1. Osobine ličnosti nadarenih učenika 
Personality traits of gifted students

Prof.ddr. Sanela Nesimović
Odsjek za predškolski odgoj

1. Uticaj primjene konkretnih predmeta na razvoj logičkih operacija
The influence of the application of concrete objects on the development of 
logical operations

2. Uticaj raznovrsnih aktivnosti na razvoj orijentacije u vremenu kod djece vrtićkog 
uzrasta

The influence of various activities on the development of time orientation 
in preschool-aged children

3. Razvoj pojmova vezanih za mjerenja i mjere u predškolskom uzrastu
Development of concepts related to measurements and units in the 
preschool age group

4. Primjena standarda učenja i razvoja djeteta u uzrastu pred polazak u osnovnu 
školu u okviru oblasti ,,Svijet oko nas“

Application of learning and child development standards for children 
approaching primary school within the domain of "The World Around Us"

5. Razvoj pojmova iz ravanske geometrije kod djece vrtićkog uzrasta
Development of concepts in plane geometry among preschool-aged 
children

6. Razvoj pojmova broja i brojanja kod djece vrtićkog uzrasta
Development of concepts in plane geometry among preschool-aged children

7. Uticaj matematičkih centara na razvoj djece vrtićkog uzrasta
The impact of mathematical centers on the development of preschool-
aged children



71000 Sarajevo
Skenderija 72
Tel.:00387-33-214-607 
Fax:00387-33-214-606
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba
web:www.pf.unsa.ba

II

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija:

Red. 
Br.

Prezime i ime studenta Mentor Tema

1. Smajić Lamija Prof.dr. Lejla 
Silajdžić

Identifikacija i sprječavanje 
maloljetničke delinkvencije u 

osnovnoj školi
2. Kapidžija Emina Prof.dr. Mirela 

Omerović
Govorenje kao osnovna jezička 

djelatnost u predškolskom 
uzrastu

3. Križevac Salko Prof.dr. Safet Velić Unapređenje nastave tehničke 
kulture primjenom STEM 

opreme
4. Jusić Dervić Edina Prof.dr. Irma Čehić Igrom do čitanja i pisanja

III

Usvajaju se zahtjevi za formiranje Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada:

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija

1. Bešić Samira Pogreške u pisanju kod 
učenika razredne 

nastave

Predsjednik: 
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša
Mentor:
Doc.dr. Sanja Soče
Član:
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić

2. Popovac Nerina Korelacija učenja i 
vannastavnih aktivnosti 

u razrednoj nastavi

Predsjednik:
Prof.dr. Indira 
Mahmutović
Mentor:
Prof.dr. Elvira 
Nikšić
Član:
Prof.dr. Nedžad 
Prazina



3. Kozlić Hopić Amina Kultura vježbanja kao 
integralni dio opće 
kulture u vrtićima

Predsjednik: 
Prof.dr. Elvira 
Nikšić
Mentor:
Prof.dr. Indira 
Mahmutović
Član, mentor:
Doc.ddr. Edin 
Kukavica

4. Bubregović Emina Emocionalni razvoj i 
emocionalna 

inteligencija u ranom 
djetinjstvu

Predsjednik: 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović
Mentor:
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić
Član:
Prof.dr. Irma Čehić

5. Lerić Elma Mogućnost primjene 
projekt metode u 

nastavi Moje okoline

Predsjednik: 
Prof.dr. Irma Čehić
Mentor:
Prof.dr. Sanela 
Rustempašić
Član:
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić

6. Avdić Esad Primjena 3D štampača 
u nastavi tehničke 
kulture I drugih 

nastavnih predmeta u 
osnovnoj školi

Predsjednik: 
Prof.dr. Nedžad 
Prazina
Mentor:
Prof.dr. Safet Velić
Član:
Doc.dr. Maja 
Pličanić

7. Tomić Nikolina Zadovoljstvo roditelja 
djece s poteškoćama u 
razvoju organizacijom 

inkluzivnog 
obrazovanja

Predsjednik: 
Prof.dr. Elma 
Selmanagić - Lizde
Mentor:
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić
Član:
Prof.dr. Irma Čehić



71000 Sarajevo
Skenderija 72
Tel.:00387-33-214-607 
Fax:00387-33-214-606
 E_mail: dekanatpf@pf.unsa.ba
web:www.pf.unsa.ba

IV  

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada
Red. 
Br.

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane

1. Zulčić Lamija Uloga nastavnika 
tehničke kulture na 
razvoj kreativnosti 
kod učenika / The 
role of technical 

culture teachers on 
the development of 
student's creativity

Predsjednik: 
Prof.dr. Nedžad 
Prazina
Mentor:
Prof.dr. Safet 
Velić
Član:
Doc.dr. Maja 
Pličanić

22.2.2024. u 
11,00 h

2. Hadžiabdić Amera Pridjevi u djelima 
bosansko-

hercegovačkih 
pisaca za djecu

Predsjednik: 
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić
Mentor:
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša
Član:
Doc.dr. Sanja 
Soče

26.2.2024. u 
10,00 h

3. Šišić-Kaljača Indira Uticaj 
multimedijalnih 

uređaja na emocije 
i ponašanje djece 
predškolske dobi

Predsjednik: 
Prof.dr. Haris 
Memišević
Mentor:
Prof.dr. Daniel 
Maleč
Član:
Doc.dr. Inga 
Biščević

23.2.2024. u 
14,00 h

DEKAN

                                              ___________________
      prof.dr. Daniel Maleč, s.r.

Dostavljeno:
- Studentskoj službi
- Na Oglasnu ploču
- a/a


